

中華人權協會

CHINESE ASSOCIATION FOR HUMAN RIGHTS

Tel: 02-3393-6900 Fax: 02-2395-7399 Address: 台北市 100 中正區杭州南路一段 23 號 4 樓之 3 Website: www.cahr.org.tw E-mail: humanright@cahr.org.tw

中彰榮家故榮民

拋磚引玉捐出畢生積蓄為促進基本人權盡一份心力

中彰榮家已故住民余先國老先生有感於生命及自由權利的可貴,遂於生前書立遺囑表示,願於百年後將畢生積蓄捐贈「社團法人中華人權協會」,中彰榮家履行余老先生遺願,並於今(25)日由中華人權協會高思博理事長蒞臨榮家特頒發感謝狀,表揚故余老先生慷慨解囊,由榮家主任呂德義代表受贈。

余先國老先生四川省武勝縣人,生於民國 18 年 3 月 1 日,卒於 110 年 2 月 12 日享壽 91 歲有餘,其 19 歲時從軍,於民國 38 年間隨國軍轉進來臺,駐紮於高雄左營軍區,服役期間多次獲頒海軍勳獎章,深受長官器重及部屬愛戴,並於民國 69 年間以海軍上士階級退役,退役後便到高雄縣林園鄉工廠上班,因單身未婚,隨著年齡老邁關係之故,遂於民國 85 年 12 月進住榮家養老,住榮家期間為人忠厚老實,待人和善,深獲住民間及榮家服務團隊的尊重與愛戴。曾在早期目睹同袍遭受人權迫害抑鬱而終,有感於司法人權及人權價值之重要,故將畢生積蓄捐贈「社團法人中華人權協會」,希望該會能為基本人權奮鬥不懈,並為弱勢族群伸張正義。

中華人權協會理事長高思博在頒贈感謝狀後表示,中華人權協會為臺灣的第一個民間人權組織,協會以宣揚人權理念、促進人權保障及實現人權體制為宗旨。我們會善用捐贈款項,協助推動人權保障。今天代表協會來頒贈「感謝狀」給故榮民余先國老先生,不僅要感謝外,更要表彰他老人家高貴情操與貢獻。

榮家呂德義主任指出,余先國老先生一生漂泊,居住在榮家期間省吃儉 用所累積的存款,預立遺囑全數捐贈中華人權協會,他為爭取基本人權拋磚 引玉,盼望能將自由人權信念不斷地傳遞到社會每個角落,並永久存留。

中華民國一一三年六月二十五日